

تکنولوژی یک کتابچه نیست
یک فرهنگ و یک منش است



وب سایت جدید کانون راه اندازی شد



شما درباره همایش کانون
چگونه می اندیشید؟



جریان آگاهی؛

یک بایستگی اجتناب ناپذیر

یادداشت ماه

رسانه های اطلاع رسانی تخصصی که اطلاعات، خبرها و گزارش ها را از منظر فنی و تخصصی و با دیدگاه کارشناسی ارائه می دهند، نقش ارزنده ای در اطلاع رسانی کامل، جامع و پاسخگو ایفا می کنند. تحولات شگرف فناوری اطلاعات در قرن حاضر، تاکید محوری، نه بر جمع آوری اطلاعات بلکه بر گردش صحیح و سریع اطلاعات دارد. گردش اطلاعات تخصصی در مجموعه های بزرگ اقتصادی با پایگاه بلند علمی - کارشناسی مانند کانون ها و انجمن های رسمی و معتبر و با انبوه مخاطبان تشنه دریافت آگاهی های کارآمد تخصصی، به همان میزان اهمیت دارد که گردش خون در ارگانیزم بدن. به همین دلیل، جای خالی یک مجموعه اطلاع رسانی پویا با هدف تولید اطلاعات علمی - پژوهشی و خبری و گردش آن در نهاد عظیم صنعت - با گرایش معین شده در زیر عنوان تخصص موضوعی فعالیت مشاوران - که در نوع خود می تواند آغازگر به شمار آید و بخشی از مسئولیت توسعه کمی و کیفی فرهنگ مشاوره علمی در عرصه فعالیت های اقتصادی و سرمایه گذاری را عهده دار باشد، بجد احساس می شد. ما بر این باوریم که مجموعه اطلاع رسانی کانون در عین حال می تواند گام هایی تعیین کننده در جهت تحقق اهداف کانون به منظور اطمینان بخشی به صحت برآوردها و بررسی های اقتصادی و همچنین کاهش ضریب ریسک پذیری سرمایه گذاران بردارد و به موازات آن فرهنگ بهره گیری از نظام مشاوره علمی، مسئول ورقبندی را شاعه دهد.

بی تردید این هدف ارزشمند جز با همفکری و همراهی شما مدیران و کارشناسان ارزنده محقق نخواهد شد و ثمردهی این باغ پر گل و ریحان در گرو همدلی شما بزرگواران است که با امید و اطمینان بسیار در انتظار شکوفایی انیم.

چون سر و ماهیت جان مخبرست

هرکه او آگاهتر، با جان تر است

تکنولوژی

یک کتابچه نیست ، یک فرهنگ و یک منش است



مشکل اصلی در کشورهای در حال توسعه، قوانین و ساختارها هستند که به درستی سرمایه گذاری را پشتیبانی نمی کنند و به همین علت سرمایه داران بیش از آنکه در اندیشه تولید باشند به تجارت فکر می کنند.

ما نمی توانیم سازمان ها را به دلخواه خود تعریف کنیم و لازم است بدانیم که این سازمان ها در سطح جهانی چطور فعالیت می کنند . ایجاد سازمان های مهندسی مشاور که پایه اصلی برنامه های ایجاد اشتغال هستند چندان ساده نیست. متأسفانه برای سال های طولانی در کشورمان کار صحیح مهندسی مشاور صورت نگرفته و فقط در سال های اخیر بوده که به این مهم توجه شده است .

عنایت داشته باشیم که مهندسین مشاور با فناوری سروکار دارند که آن هم خیلی گسترده است تا آنجا که گاه به اشتباه برخی از رشته های مهندسی به نظر غیرکاربردی می رسند !

آیا این یک اشکال ساختاری در نظام مهندسی کشور است یا آنکه عوامل درگیر با این فعالیت با آسانگیری کار خود این نقش حساس را از آن سلب کرده اند؟

امروزه در کشورهای پیشرفته صنعتی برای اجرای ساده ترین طرح های تجاری - صنعتی مدل های معتبر علمی وجود دارد که همین مدل ها نیز به دلیل تغییر روز به روز تکنولوژی، ثابت نیستند و به طور مرتب به روز می شوند. طبیعتاً در اجرای طرح های بزرگ به تخصص های متعددی نیاز است که در صورت عدم دقت در هر یک از آنها، طرح محکوم به شکست است . همچنین تجارب کشورهای پیشرفته صنعتی ، فرصت های ارزشمندی در اختیار ما می گذارد تا پروسه آزمون و خطا را در مسیر توسعه صنعتی کوتاه و بلکه حذف کنیم . امروزه حاصل دهه ها تلاش فکری و اجرایی برخی کشورها آن است که مثلاً در ایران

آنقدر عاشق و دردمند است که به زحمت می توان حجم بالای گفته هایش را در صفحات محدود خبرنامه گنجاند و تا بررسی Feasibility study او کتابچه ای از دانش تخصصی و تجربیات بسیارش را بر روی باند مغناطیسی ضبط صوت می ریزد. آقای مهندس بلورانی دیدگاه های بدیعی در هر زمینه دارد و بجد اخلاق حرفه ای را فراتر از دانش تخصصی می داند و پیش از آنکه گره تردید بر ابروانت بیفتد اضافه می کند که می توان دانش و تجربه را به آسانی و البته با اعتقاد به اثرگذاری آن کسب کرد ولی اخلاق حرفه ای مؤلفه دیگری است . این را از در و دیوار شرکت مهندسی مشاور پولاد هم می شود خواند. گفت و گوی زیر حاصل دیدار و گپ مفصلی در زمینه فعالیت و وظایف مشاوران با اوست که البته در یک شماره نمی گنجد. این شماره را به دیدگاه های ایشان در زمینه مفهوم امکان سنجی می پردازیم و باقی را می گذاریم برای فرصت های بهتر.

مفهوم کلی مهندسی مشاور چیست و این مفهوم تا چه اندازه در کشورمان شناخته شده است ؟

هنوز در کشورمان آشنایی کاملی با مفهوم مهندسی مشاور وجود ندارد و وظایف آن به درستی شناخته نمی شود. مهندس مشاور باید به صورتی مستقل و غیر وابسته به پیمانکار، سازنده و یا هر سازمان و نهاد دیگری که در یک پروژه دخیل اند کار کند. زیرا وظیفه وی نوعی داور در میان آنهاست و یکی از اساسی ترین وظایفش امانت داری از طریق سازمانی است که برای این کار شکل گرفته است.

با ایجاد دفاتر مشترک مهندسی می توان با کمترین هزینه و در کوتاه ترین زمان به هدف رسید و از آنجا که در چنین طرحی تنها تنی چند از طراحان سیستم خارجی و اکثریت نیروهای انسانی، بومی پیش بینی شده اند که می توان از این پیشنهاد استقبال کرد چون مبحث اصلی فقط احداث نیست - اگرچه آن هم بسیار اهمیت دارد - بلکه تولید است؛ تولیدی پویا و رقابتی که بتواند پایه های این تکنولوژی را پس از بهره برداری نیز سرویس دهد.

فارغ از مؤلفه های فنی - تخصصی ، چه عواملی را از شرایط موفقیت در کار می دانید؟

مشکل اصلی در کشورهای در حال توسعه، قوانین و ساختارها هستند که به درستی سرمایه گذاری را پشتیبانی نمی کنند و به همین علت سرمایه داران بیش از آنکه در اندیشه تولید باشند به تجارت فکر می کنند. به طور مثال نرخ برق صنعتی در کشورهای پیشرفته پایین تر از نرخ برق خانگی است چیزی که در کشور ما حالت عکس دارد! مشکل دوم ما این است که الگوهای درست را به کار نمی گیریم ، الگوی درست آن چیزی نیست که ما فکر می کنیم بلکه آن چیزی است که با خرد جمعی و پس از سال ها آزمون و کسب نتایج موفقیت آمیز در سطح جهانی به دست آمده است . باید ببینیم مشکلات مشابه را در دنیا چگونه حل کرده اند؟ ما می توانیم بدون آنکه زمان و هزینه قابل توجهی صرف کنیم از مدل ها، الگوها و تکنولوژی های موفق جهانی سود ببریم و توجه داشته باشیم که تکنولوژی یک کتاچه نیست، یک فرهنگ است ، یک منش است. در کار ما یکسری عوامل اخلاقی مطرح است که بسیار مهمتر از مؤلفه های فنی است . امروزه در کشورهای صنعتی برای جذب نیرو ابتدا آزمون اخلاقی گرفته می شود. نیروی منتخب باید که مؤمن به کار خود و معتقد به کار گروهی باشد . در چنین مجموعه هایی ارای همه اعضا ارزشمند شمرده می شود و تنها دیکتاتوری، دیکتاتوری قانون و آیین نامه هاست.

کانون نهاد نوپایی است که در جریان اصلاحات ساختاری در نظام اقتصادی کشور، ایجاد شده است . این نهاد آيا خواهد توانست مشکلات اساسی در زمینه فعالیت مطالعات امکان سنجی اقتصادی - صنعتی را رفع کند؟

در نهایت تأسف ما هنوز موضوع مطالعات امکان سنجی را به درستی نمی فهمیم . این مطالعات زمانی معنای واقعی می یابد که میزان ریسک سرمایه گذاری را تا ۵ درصد کاهش دهد. در این زمینه فرض ما این باید باشد که تولیدی را برای رقابت در بازار جهانی تولید می کنیم لذا لازم است که با معیارهای جهانی تطبیق داشته باشد . معنای این سخن مخالفت با قوانین و معیارهای ملی نیست بلکه باید بپذیریم تنها در صورت تطبیق این معیارهاست که قادر خواهیم بود از سرمایه های بانک های جهانی نیز کمک بگیریم . بدانیم که منابع بسیار قابل توجهی در سطح جهانی برای کمک به طرح هایی که با معیارهای پذیرفته شده بین المللی به اجرا در آمده باشند، وجود دارد.

آيا تصور می کنید که بتوان معیارهای پذیرفته شده و معمول در جهان پیشرفته صنعتی را به آسانی در کشورهای در حال توسعه از جمله کشورما پیاده کرد؟

مطلوب آن است که تا آنجا که ممکن است این معیارها پیاده شوند و طبعاً در جاهایی که ممکن نباشد باید جرایمش را هم تحمل کنیم . اما

اگر به کل به این معیارها توجه نکنیم کل سرمایه گذاری هایمان در معرض شکست جدی قرار خواهد گرفت. مانند صنعت نساجی کشور ، که حمایت های تکنولوژیکی زمان تولید را نداشتیم . دقت کنیم در مطالعات امکان سنجی، اصلی وجود دارد که اگر امروز چیزی را طراحی می کنید می باید مشابه طرحی باشد که در حال تولید است .

برای آنکه ریسک نداشته باشیم لازم است که به همگونی طرح با طرح های در حال کار توجه شود. از آنجا که تکنولوژی در هر زمینه ای متغیر است باید طرح را چنان دید که مطمئن شوند در آینده تکنولوژی انتخاب شده را بر روی سیستم های خودشان پشتیبانی می کنند و این باید جزو شرایط اصلی در مطالعات امکان سنجی باشد که متأسفانه در کشورمان مورد بی توجهی قرار می گیرد. ما نمی توانیم و نباید سرمایه های کشور را درگیر طرح هایی بکنیم که معلوم نیست جواب بدهد یا خیر. در نهایت اینکه فناوری پیشنهادی ما باید نگاه جدی به تغییرات و بهبود آتی داشته باشد.

آيا مطالعات امکان سنجی مشکلات دیگری هم دارد؟

ما معتدیم که در زمینه مطالعات امکان سنجی، ۹۰ درصد قوانین مرعی در جهان را می توانیم در ایران پیاده کنیم. مثلاً در زمینه تولید فولاد در کشور- که صنعت پایه توسعه محسوب می شود - توجهات قابل ملاحظه ای وجود دارد اما با این همه LC داخلی باز نمی کنند ، که اگر این کار ممکن شود محال است هیچ پروژه ای منطبق با برنامه زمانبندی خود و با هزینه کم و کیفیت بالا اجرا نشود.

مطالعات امکان سنجی زمانی معنای واقعی می یابد که میزان ریسک سرمایه گذاری را تا ۵ درصد کاهش دهد. در این زمینه فرض ما این باید باشد که تولیدی را برای رقابت در بازار جهانی تولید می کنیم لذا لازم است که با معیارهای جهانی تطبیق داشته باشد .

به نظر شما با تشکیل کانون مشاوران اعتباری و تصویب دستورالعمل های مورد نیاز، آیا در صورتی که مشاوران کار مطالعات امکان سنجی را با مسئولیت بیشتر و نگرشی جامع تر در یک پروسه قانونی و در چارچوب آیین نامه های کانون انجام دهند ریسک طرح ها کاهش پیدا می کند؟

اساساً شکل گیری کانون مشاوران اعتباری یکی از آرزوهای همه دست اندرکاران بوده . اکنون این فرصت در اختیار ماست که خود را و توانمندی های خود را و باور خود را به توسعه کشور اثبات کنیم . کانون می تواند تخصیص اعتبارات بانکی را به خوبی سامان دهد . اکنون قانون مورد نیاز به تصویب رسیده و کانون پای گرفته و آینده توسعه فنی - اقتصادی کشور در گرو خدمات مؤثر کانون است .

حالا این گوی و این میدان ، کانون باید با تعریف و تصویب معیارهای درست و اثرگذار، مشاوران را به بهره گیری از رویه یکسان و استاندارد ترغیب کند . عمل به مقررات مصوب و رویه یکسان یک ضرورت است و به خود مشاوران نیز اعتبار می بخشد . امید است با سامان گرفتن امور زیر نظارت جدی کانون، آن دیدگاه نادرست برخی از سرمایه گذاران

ادامه در صفحه ۷

شما درباره همایش کانون چگونه می اندیشید؟



موفق و کارآمد همایش ها یاری فرمایید . برای تماس با ما لطفا از شماره تلفن ۸۸۹۳۲۹۵۸ و تلفاکس ۸۸۹۲۵۸۵۰ استفاده بفرمایید. دومین نشست بررسی چگونگی برگزاری همایش های کانون روز یکشنبه ۸۸/۵/۴ با حضور آقایان مهندس خسروشاهلی (سرپرست کمیته همایش) ، کریم زاده (دبیرکل کانون) و آراین خواه (مسئول کارگروه اجرایی) برگزار شد .

از آنجا که این کمیته مصمم است انتخاب موضوعات مورد بحث در همایش های کانون را از راه نظر سنجی و اخذ دیدگاه های مدیران محترم شرکت های عضو استنتاج و پس از مطالعه لازم پیرامون ابعاد مختلف هرکدام ، عنوانی نهایی را به شورای عالی محترم کانون ارائه کند در دونیت طرح های اولیه همایش به صورت مکتوب به آگاهی مسئولان کانون و عده ای از مدیران عامل محترم شرکت های عضو رسید و اینک از طریق خبرنامه کانون اعلان عمومی می شود تا علاقه مندان نسبت به کم و کیف پیشنهادهای ارائه شده ابراز نظر فرمایند. در عین حال در این جلسه حدود ۳۰ عنوان مورد نظر گروهی از مدیران شرکت های عضو که غیرمستقیم از طریق مصاحبه های خبری، با بخش اطلاع رسانی کانون در میان گذاشته شده بود توسط مسئول کارگروه اجرایی استخراج و در نشست یاد شده به بحث گذاشته شد .

عناوین یاد شده که به طور کلی در زمینه مسائل اعضای کانون در مرحله استقرار آن است در ۳ گروه زیر دسته بندی شد :

- ۱- مسائل داخلی کانون و اعضا
- ۲- امور مرتبط با سایر نهادهای مالی - اعتباری
- ۳- مسائل مربوط به فعالیت مشاوره اعتباری در سطح ملی

هم اینک که کوشش های چندین و چند ساله مسئولان نظام مالی - اقتصادی کشور در تغییر و تحول نظام بانکی و الزامات اقتصادی به طور عام و تأسیس کانون مشاوران اعتباری در کنار نهادهای پولی و مالی جدید به طور خاص به بار نشست تا در فرآیند پرداخت تسهیلات به متقاضیان، صحت برآوردها و بررسی ارزش های اقتصادی طرح ها از سوی این نهاد کارشناسی مسئول تأیید شود و از این طریق میزان ریسک سرمایه گذاری کاهش یابد و هم اکنون که با ابلاغ کتبی مشترک بانک مرکزی جمهوری اسلامی و وزارت امور اقتصادی و دارایی به بانک ها جهت ارجاع کار بررسی طرح های توجیهی و نظارت بر طرح ها به شرکت های عضو کانون مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری بانکی ، نقش تعیین کننده کانون در تحقق توسعه اقتصادی شفاف تر و قطعی شده است همزمانی این آغاز با چالش های جدی جهانی در توسعه اقتصادی ضرورت هم اندیشی و ایجاد خرد جمعی و حرفه ای در جهت تحقق راهبردهای توسعه ملی بیش از پیش ضروری می نماید.

از سویی شناخت وضعیت اقتصادی ، تشخیص موقعیت ها، تحلیل علمی مبتنی بر دستاوردهای روز بینالمللی ، رفتار حرفه ای و ظرفیت سازی از جمله برنامه های کانون برای شناساندن موقعیت این حرفه در کشور است. کانون در نظر دارد سلسله نشست های هم اندیشی و همایش هایی را در سطوح مختلف حرفه ای برای اعضای کانون با ذی نفعان و خبرگان راهبردهای ملی در سطح کشور و حتی در سطح بین المللی برای نوآوری و توسعه کیفی فعالیت مشاوره فنی، اقتصادی به اجرا بگذارد.

بدیهی است که تحقق این مهم جز از طریق همفکری شما مدیران و کارشناسان گرامی با کانون ممکن نخواهد شد . با این مقدمه طرح اولیه جلسات هم اندیشی و همایش سال ۸۸ کانون به طور مختصر به آگاهی شما میرسد . امید که با ابراز نظر ها و پیشنهادهای خود ما را در برگزاری

استدلال های متعدد در باره چگونگی برگزاری جلسات هم اندیشی و همایش، باتوجه به شرایط موجود و لزوم ورود اثرگذار به این عرصه و نیز برآورد درصد موفقیت در هر سطح، اعضای کمیته را به برنامه ریزی مرحله ای در این مورد متقاعد ساخت به طوری که دو نشست هم اندیشی بررسی مسائل داخلی کانون و اعضاء و بحث پیرامون امور مرتبط با سایر نهادهای مالی - اعتباری، بستر لازم را جهت برگزاری موفق همایش اصلی در سطح ملی فراهم کند. در چنین وضعیتی طبعا افزون بر تفکیک موضوعی مناسب مسائل مورد نظر، تجارب عملی حاصل از برگزاری دو جلسه هم اندیشی، می تواند ضمن آشکار سازی مشکلات پنهان و رفع آن در برگزاری همایش اصلی، اعتماد سازی در میان اعضا و جلب مشارکت عملی و گسترده آنان، کانون را برای ایفای نقش حساس خود در سطح ملی آماده تر و از این راه دست این نهاد نوپا را در بهره مندی حداکثری از همه منابع ملی بازتر کند.

در زیر، عنوان های انتخاب شده اولیه برای هر همایش ذکر می شود با این توضیح که

- تعیین اولویت موضوعی
- حک و اصلاح عناوین پیشنهادی
- افزودن عناوین موضوع های در یافتی از اعضا به مجموعه عناوین
- تعیین عناوین نهایی
- همچنین تبیین معماری همایش ها
- انتخاب عنوان همایش ها بر مبنای موضوعات پیش بینی شده برای طرح در هریک
- تبیین نظام اطلاع رسانی و تبلیغی همایش ها
- تعیین تاریخ برگزاری جلسات هم اندیشی و همایش
- گام های بعدی کمیته همایش خواهد بود.

الف : مسائل داخلی

- راهکار های تشخیص اهلیت و خبرویت مجری طرح
- تبیین برنامه های فرهنگ سازی و توسعه فرهنگی در جهت اشاعه استفاده از خدمات مشاوره ای
- مطالعه متدولوژی تشخیص صلاحیت اعضا در ارتباط با خلاقیت و نگرش های راهبردی وی
- ضرورت تعیین اهداف استراتژیک کانون و شیوه های بررسی نیازهای راهبردی
- بررسی ضرورت و اهمیت گسترش دایره بررسی طرحها، از حوزه های فنی، مالی، اقتصادی به حوزه های جامعه شناختی و روان شناختی اجتماعی
- تدوین سازوکار مناسب برای قیمت گذاری (حق الزحمه مطالعات طرح) و چارچوب ضابطه مند رقابتی
- آسیب شناسی کار مطالعات امکان سنجی و دلایل ناکامی های احتمالی
- ضرورت آینده نگری در مطالعات امکان سنجی و پرهیز از درگیر نکردن سرمایه های ملی در طرحهای با آینده مبهم
- چگونگی استفاده از کانون و انجمن مشاوران اعتباری برای دفاع از حقوق اعضا در ارتباط با بانک ها و سایر ارگان های رسمی کشور
- اعتبار رفتاری متقاضی در التزام عملی به بازپرداخت تسهیلات ؛ مقوله ای حقوقی یا فرهنگی ؟

- مطالعه روش های ارتقاء سطح دانش تخصصی کارشناسان شرکت های عضو
- تعریف عملکرد حرفه ای و ابعاد مختلف آن در باره خدمات مشاوره ای
- روش های کاهش زمان و هزینه های مطالعاتی در عین حفظ استانداردها
- آسیب شناسی داخلی مشاوران در فرآیند اعتماد سازی در محیط کسب و کار

ب : امور مرتبط با سایر نهادهای مالی - اعتباری

- چگونگی ارزیابی شاخص های توانایی و تمایل در متقاضیان به عنوان مؤلفه های اساسی در تعیین اهلیت تخصصی و اعتبار رفتاری
- بررسی ضرورت تمهید " سازوکار ارزیابی کیفی پیوسته " درباره خدمات مشاوره ای اعضاء
- نحوه تعامل با نهادهای درگیر با مؤلفه های مرتبط با صلاحیت علمی و اجرایی شرکت های مشاوره ای
- راهکارهای عملی در باره به هنگام کردن ساختار، برنامه ها، رویه ها و رویکرد های کانون با استانداردهای روز بین المللی
- آغاز کوشش های علمی در جهت ایجاد مراکز داخلی تولید دانش تخصصی مشاوره امکان سنجی با هدف تأمین بخشی از نیازهای اطلاعاتی اعضا، مبتنی بر فرهنگ بومی
- راههای ایجاد همپوشانی در کار رتبه بندی کانون با دیگر رتبه بندی های معمول در کشور
- بررسی و شناخت علمی مفهوم کلی مهندسی مشاور و اینکه این مفهوم تا چه اندازه در کشورمان شناخته شده است؟
- معرفی برنامه های بلند مدت در جهت پایداری سازمانی کانون

ج : مسائل مربوط به فعالیت مشاوره اعتباری در سطح ملی

- ۱- راههای جامعیت بخشیدن به فعالیت مشاوره سرمایه گذاری به عنوان یک هدف مهم راهبردی
 - ۲- تفاوت نگرش های ملی و بین المللی در باره فعالیت مشاوره و تلاش در جهت پر کردن شکاف موجود
 - ۳- انطباق تعاریف سازمانی در سطح کشور با تعاریف علمی پذیرفته شده جهانی
 - ۴- چگونگی دسترسی به تجارب موفق جهانی در زمینه فعالیت مطالعات امکان سنجی
 - ۵- بررسی موضوع تولید پویا و رقابتی و اهمیت و حساسیت ارائه سرویس پس از بهره برداری به پایه های تکنولوژیکی تولید
 - ۶- بهره گیری از مدل ها، الگوها و تکنولوژی های موفق جهانی، باید ها و نبایدها
 - ۷- مسئولیت پذیری همه طرفهای درگیر در تعیین ارزش های اقتصادی طرحها با هدف کاهش هرچه بیشتر ریسک سرمایه گذاری
- گفتنی است که کمیته بنا دارد نخستین نشست هم اندیشی را برای طرح مسائل داخلی کانون و اعضا تا سه ماه آینده (آبان ماه) و دو همایش دیگر را تا پایان سال برگزار کند.

وب سایت جدید کانون راه اندازی شد

در چارچوب توسعه امر اطلاع رسانی کانون مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری بانکی، در پی انتشار خبرنامه کانون که اینک شماره ۲ آن را پیش رو دارید پایگاه اطلاع رسانی الکترونیکی کانون نیز با فرمت تازه طراحی و راه اندازی شد.

در طراحی وب سایت تازه، علاوه بر اعمال تغییرات شکلی و استفاده بهینه از رنگ و طرح،



عضو و آگهی های تبلیغی پیش بینی شده است. اطلاعات کلی در باره کانون، قوانین و مقررات مصوب و شرایط عضویت در آن نیز در دسترس مراجعان است. افزون بر این ها ارائه مقالات آموزشی مناسب در یافتی از کارشناسان عضو و معرفی کتاب های تخصصی در زمینه های مرتبط از جمله سایر اطلاعات وب سایت جدید کانون است.

گفتنی است پایگاه جدید با همان نشانی www.bcicc.ir در دسترس علاقه مندان قرار دارد.

فضای مجازی کافی با هدف پویایی پایگاه در جهت تهیه و تولید اخبار و گزارش های اختصاصی از شرکت های عضو و انجام گفت و گوهای اختصاصی با مسئولان کانون و مدیران و کارشناسان شرکت های عضو در نظر گرفته شده است. همچنین در این وب سایت گزینش خبرها، گزارش ها و تحلیل های مرتبط با فعالیت های پیش بینی شده برای کانون به طور لحظه به لحظه صورت می گیرد و مخاطبان را در جریان تازه ترین اخبار اقتصادی و بانکی کشور و جهان قرار می دهد.

در این پایگاه فضای مناسبی نیز برای معرفی توانمندی های شرکت های

بررسی نرخ سود در جلسات

آینده شورای پول و اعتبار

اعتبار همگی بر روی آن بحث کردند، موضوع تورم کشور بود که بانک مرکزی برنامه های خود را در مورد کنترل نقدینگی و انضباط بخشی سیستم پولی و بانکی گزارش کرد.

وی گفت: قرار شد در جلسات بعدی شورای پول و اعتبار، تورم به عنوان یکی از مباحث مهم، کار کارشناسی شود.

بر همین اساس نیز قرار شد برای اینکه از جلسات بعدی شورای پول و اعتبار وقت بیشتری برای مسائل اصلی تر و حیاتی تر داشته باشد، کمیسیون های تخصصی شورا که متشکل از نمایندگان اعضای شورا خواهد بود، تشکیل جلسه دهند و ماحصل آن در شورای پول و اعتبار بررسی شود.

کمبود نقدینگی در بنگاه های تولیدی

به گفته وی موضوع هایی همچون کمبود نقدینگی در بنگاه های تولیدی بررسی و همچنین مقرر شد که در جلسات آتی در مورد مسائلی مانند نقدینگی بانک ها، سیستم بانکی، بهره وری بانک ها و غیره بررسی شود.

گزارش از بسته بانک مرکزی

وی ادامه داد: همچنین مقرر شد که متولیان بانک مرکزی در جلسات آتی شورا گزارشی از بسته سیاستی - نظارتی بانک مرکزی ارائه کنند و اعضای شورا در مورد آن اظهار نظر کنند.

عضو شورای پول و اعتبار با اعلام جزئیات نخستین جلسه این شورا در بانک مرکزی در دور جدید فعالیت، گفت: شورای پول و اعتبار مقرر کرد از این پس مسائل و سیاست های اجرایی و کلان بانک مرکزی در این شورا تصمیم گیری شود.

حسین رحمانی نیا در خصوص این جلسه گفت: پس از دو سال تعطیلی شورای پول و اعتبار روز سه شنبه ۲۳ تیرماه با حضور اکثریت اعضا برگزار شد.

عضو شورای پول و اعتبار این جلسه را "مفید، خوب، پربار و کارآ" ارزیابی کرد و افزود: در این جلسه بانک مرکزی گزارش عملکرد پولی و اعتباری سال ۸۷ کشور را به اعضای شورا ارائه کرد که مورد نقد و بررسی قرار گرفت.

تصمیم گیری سیاست های اجرایی و کلان بانک مرکزی در شورای پول و اعتبار

وی با بیان اینکه رویکرد بانک مرکزی نسبت به کنترل نقدینگی بر اساس گزارش ارائه شده "مناسب" است، تصریح کرد: با این وجود، مقرر شد از این پس مسائل و سیاست های اجرایی و کلان بانک مرکزی در شورای پول و اعتبار تصمیم گیری شود.

تورم در دستور کار

عضو شورای پول و اعتبار گفت: نکته مهمی که اعضای شورای پول و

بانک صنعت و معدن سند کارخانه را به عنوان وثیقه می پذیرد



مدیرعامل بانک صنعت و معدن می‌گوید که تولیدکنندگان با ترهین اسناد مالکیت کارخانه‌های خود می‌توانند تسهیلات مورد نیاز خود را دریافت کنند و هیچ کدام از مدیران بانک صنعت و معدن حق ندارند که بابت ارائه تسهیلات از تولیدکنندگان سند ملکی طلب کنند.

این درحالی است که در حال حاضر دریافت تسهیلات بانکی به یکی از دغدغه‌های اصلی تولیدکنندگان بدل شده است؛ به گونه‌ای که حتی در صورت مصوب شدن تسهیلات درخواستی، بسیاری از تولیدکنندگان به دلیل نداشتن وثایق ملکی درخواستی بانک‌ها، امکان دریافت تسهیلات مورد نیاز را پیدا نمی‌کنند.

وی حتی تصریح می‌کند که تولیدکنندگان در صورتی که با روندی غیر از این در بانک صنعت و معدن مواجه شدند، می‌توانند مستقیماً به وی مراجعه کنند و در ملاقات‌های مردمی روز پنج‌شنبه، مشکلات خود را در میان بگذارند.

بانک صنعت و معدن برای ارائه تسهیلات وثیقه ملکی از تولیدکنندگان طلب می‌کند؛ در حالی که برخی قادر به ارائه وثیقه ملکی نیستند؟

از نظر بانک، اگر واحد تولیدی قابل ترهین باشد، بانک هیچ وثیقه دیگری را دریافت نمی‌کند. در شش ماهه اخیر حداقل به ۲۱۰۰ واحد، سرمایه در گردش پرداخت کرده‌ایم و مشکلات آنها رفع شده است.

اما بسیاری از تولیدکنندگان عنوان می‌کنند که بانک جهت ارائه تسهیلات از آنها وثیقه ملکی درخواست می‌کند؟

عرض کردم که ۲۱۰۰ واحدی که اخیراً سرمایه در گردش از ما گرفته‌اند یا کارخانه را در رهن ما گذاشتند یا سفته معتبر دادند یا ترکیبی از وثایق را. به طور کلی هر واحدی که کارخانه‌اش قابل رهن باشد، دیگر وثیقه ملکی نمی‌خواهد.

از نظر بانک صنعت و معدن در چه صورتی یک کارخانه قابلیت رهن را خواهد داشت؟
یعنی محل طرحی که واحد در حال کار است و سرمایه در گردش برای آنجا می‌خواهد، قابلیت ترهین داشته باشد.

منظورم این بود که شما می‌فرمایید قابلیت ترهین داشته باشد، یعنی چه ویژگی‌هایی داشته باشد که از سوی بانک پذیرفته شود؟

شما تا به حال محضر نرفتید؟! خانه در رهن نگذاشته‌اید؟ استعلام از شهرداری، ثبت

یعنی اگر کارخانه سند رسمی داشته باشد، از نظر بانک قابلیت ترهین خواهد داشت؟

چه در شهرک صنعتی و چه خارج از آن.

اما برخی تولیدکنندگان عنوان می‌کنند که کارخانه‌شان سند هم دارد، اما بانک از پذیرش آن به عنوان وثیقه خودداری می‌کند.

به شما اطمینان می‌دهم این گونه نیست. در این صورت بیايد به مدیر بانک مراجعه کند. اگر کارخانه سند داشته باشد و سند آن در رهن جایی و بانک دیگری نباشد، برای دریافت تسهیلات وثیقه ملکی نمی‌خواهد و بانک همان را قبول می‌کند.

اگر احیاناً بانک خلاف این روند عمل کرد، تولیدکنندگان کجا اعتراض کنند؟

ما در خدمتتان هستیم. تنها بانکی که برای ملاقات مستقیم با مردم در روزنامه‌ها اعلام عمومی کرده ما هستیم. پنج‌شنبه‌ها مراجعه کنند.

ادامه از صفحه ۳

که در گذشته مشاوران را مباشران خود می‌دانستند، اصلاح شود.

اینک که کانون جایگاه قانونی خود را یافته است چه نقشی باید ایفا کند؟

پس از تصویب قانون تسهیل اعطای تسهیلات بانکی و صدور بخشنامه مشترک وزارت اقتصاد و بانک مرکزی به بانک‌ها در زمینه استفاده از خدمات شرکت‌های عضو کانون این دیگر به تلاش مسئولان کانون برمی‌گردد که دقیق، منظم، پیگیر و منصف باشند و هر یک از ما مدیران شرکت‌های عضو هم صمیمانه در خدمت کانون باشیم و به طور کلی میدان کانون به صورتی طراحی شود که از تمام تخصص‌های موجود در کشور بتوان استفاده کرد.

برای تضمین موفقیت کانون و ارتقای سطح مطالعات امکان‌سنجی، کانون باید مراحل مختلف این فعالیت از فنی - مهندسی گرفته تا مدیریت ریسک، تهیه گزارش برای بانک و نظارت را کنترل و نظارت و در صورت مشاهده تخلفات طبق این نامه‌های کانون برخورد کند. به این ترتیب اعتبار هر مطالعه امکان‌سنجی را هم مشاور و هم کانون تضمین می‌کنند و این در حالی است که در مواردی همین مطالعات را نیز ترکیبی از دو یا سه شرکت انجام می‌دهند که منفرداً، مشترکاً و متضامناً مسئولیت دارند و کانون هم در سطح بالاتر نظارت دارد.

این پیشنهاد‌های شما در صورت قبول جمعی به چه صورت می‌تواند شکل مصوب پیدا کند؟

همه این‌ها را می‌توان در مطالعات امکان‌سنجی دید. کانون باید این پیشنهادها را مکتوب و به مسئولان ارائه کند و درخواست تصویب قوانین مورد نظر را داشته باشد. اتفاقاً هر زمان که استدلال قوی پشتیبان پیشنهادی بوده است مسئولان پذیرفته و واکنش مناسب نشان داده‌اند. پس کانون وظیفه دیگری هم پیدا می‌کند و آن تهیه قوانین برای اجرای طرح‌های درست و رفع اشکالاتی است که متوجه مطالعات امکان‌سنجی است و اینکه چرا LC ها باز نمی‌شود، طرح‌ها دو تا سه برابر زمان پیش‌بینی شده به طول می‌انجامد و هزینه‌های بیشتری را به کشور تحمیل می‌کنند.

تازه ترین فهرست اسامی شرکت های عضو کانون مشاوران اعتباری

به گزارش دبیرخانه کانون مشاوران اعتباری و سرمایه گذاری بانکی، کار تعیین صلاحیت اعضای کانون همچنان دنبال می شود و تا کنون ۷۷ شرکت مشروح در زیر شرایط عضویت در آن را احراز کرده اند. اطلاعات کاملتر در باره شرکت های عضو کانون در وب سایت کانون با نشانی

www.bcicc.ir در دسترس است:

مهندسی صنعتی فهامه
مدیریت سرمایه گذاری آرمان
مهندسین مشاور پاهنگ صنعت
طرح صنعت و پالایش
مهندسین مشاور معین انرژی پایا
طلایه گستران کیفیت
کاهنربا
مهندسین مشاور پارس رازان
مهندسین مشاور نگر اندیش نوین
مهندسین مشاور نوید عصر جدید
مهندسین مشاور طرح صنعت
پارس فرارون
هنگامه دانش غرب
فنی و مهندسی فن آویژه
سدید افزار
مهندسین مشاور صنعتی رعدان
طراحان کسب و کار نو اندیش
سامان آوران توسعه

مرکز پژوهش های اقتصادی و بازرگانی خاورمیانه
مهندسی بین المللی فولاد تکنیک
نور آتیه ساز البرز
مهندسین مشاور آسه صنعت
مهندسین مشاور کوشا معدن
هنگامه دانش غرب
مهندسین مشاور کاوشگران
خدمات مهندسی آرمین فارس
مهندسین مشاور صنعت گستران بهین
مشاورین راهنما صنعت ایرانیان
خدمات صنعتی و مدیریت بشری امین
مهندسین مشاور صدر صنعت
پویا پرتو طرح
کان آذین
نظم پویان صنعت نوین
تکنیکان پارس
مشاوران مالی و سرمایه گذاری پارسیان فردا
احداث کنترل
طرح گستر دنا
آریان پژوهان امین
پادنا مهد صنعت
موسسه مشاور مالی امین راهبرد
مهندسین مشاور سنجش امکان طرح
مشاوران تسهیلات مالی و سرمایه گذاری نافع امین
خدمات علمی صنعتی استان فارس
گسترش صنایع پایین دستی پتروشیمی
مهندسین مشاور بنیاد صنعتی ایران
مشاورین مهندسی بهینه راهبر شریف
مهندسین مشاور آرمان صنعت ایتوک

سرمایه گذاری آرمان شهر پارس
اندیشه گران شریف
مهندسی برسو
پویا راهکار کیان
مهندسی پادوسپان صنعت
فنی و مهندسی تدبیر سیستم
تدبیر صنعت ایرانیان
موسسه جهان توسعه اعتبارات
خدمات فنی و مهندسی طرحهای صنعتی
ایران
خدمات مالی و اعتباری راه اقتصاد نوین
خدمات مالی و سرمایه گذاری بانک
پاسارگاد
خدمات مشاور خرد پیروز
مهندسین مشاور درسا صنعت تهران
مهندسی روحی و همکاران
خدمات مدیریتی و مهندسی ره شهر
سامان کیفیت کردستان
گروه مشاورین سرمایه گذاری ستاره صنعت
پردازان
خدمات مهندسی و مدیریت رادها
خدمات اقتصادی افرند اعتماد
خدمات علمی صنعتی ایرانیان
شرکت سرمایه گذاری پارس آریان
مهندسین مشاور صامر صنعت
مهندسین مشاور پولاد
موسسه تحقیقات صنعتی طرح یار
مهندسی فرآیند طرح گستر
مهندسین مشاور فرایند نوآوری مواد
فکر آوران پارس جنوب
فن آوران توسعه پایدار
کاوش گستران کالای گلستان
گسترش مواد پیشرفته

تلفن: ۸۸۹۳۲۹۸۵ نمایر: ۸۸۹۲۵۸۵۰

پست الکترونیکی: info@bcicc.ir

پایگاه اطلاع رسانی: www.bcicc.ir

نشانی: تهران - میدان فاطمی - خیابان کامران - پلاک ۱۸ طبقه سوم